
Oświadczenie złożone 

przez senator Andżelikę Możdżanowską 

na 62. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 października 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do prezes Rady Ministrów Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Premier! 

Dnia 7 maja 2014 r. w Sejmie odbyło się pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmia-

nie niektórych innych ustaw. Główne założenie tego projektu to objęcie zagranicznych spółek podatkiem 

dochodowym, jeśli celem ich założenia było jedynie zmniejszenie obciążeń podatkowych. Chodzi więc 

o uniemożliwienie transferu dochodów do rajów podatkowych. 

Cały proces legislacyjny zakończył się podpisaniem ustawy przez prezydenta dnia 17 września br. Usta-

wa, aby mogła zacząć obowiązywać od 1 stycznia 2015 r., powinna zostać opublikowana przed końcem 

września. Rządowe Centrum Legislacji opublikowało ją jednak dopiero 3 października. Sprawa jest bardzo 

niejasna i wymaga rzetelnych wyjaśnień, w związku z tym proszę o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Czy znane są przyczyny opóźnienia publikacji ustawy? 

2. Czy w Rządowym Centrum Legislacji została przeprowadzona kontrola zmierzająca do ustalenia przy-

czyn zaniedbań dotyczących publikacji? 

3. Czy znane są przewidywane skutki finansowe wynikające z obowiązywania ustawy w roku 2015? 

Z doniesień medialnych wynika, że w sytuacji nieuchwalenia ustawy budżet państwa mógłby stracić kwotę 

3 miliardów zł. 

4. Czy znane są hipotetyczne wpływy do budżetu państwa, gdyby ustawa o podatku dochodowym od osób 

prawnych, ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektóre inne ustawy obowiązywały 

w roku 2014? 

5. Czy planowane są zmiany w zakresie systemu publikacji aktów prawnych w Rządowym Centrum Legi-

slacji? Czy planuje się stworzenie systemu teleinformatycznego, który automatycznie będzie mógł przeciw-

działać zbyt późnemu publikowaniu ustaw? 

Z poważaniem 

Andżelika Możdżanowska 




